Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
БОЛЧАРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

П Р И К А З

03.02.2025 г. № 26-од

с. Болчары

О внесении изменений в приказ от
02.09.2024 года № 357-од «Об
утверждении Положения о школьной
форме и внешнем виде обучающихся»

В соответствии с частью 1 статьи 38 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЭ
«Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями); с пунктом 1
статьи 1 Федерального закона от 25.07.2002 года № 114-ФЗ «О противодействии
экстремисткой деятельности»; Постановлением главного государственного санитарного
врача российской Федерации от 28.09.2020 года № 28 «Об утверждении санитарных правил
СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», а также Уставом общеобразовательной
организации и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации,
регламентирующими деятельность организаций, осуществляющих образовательную
деятельность, с целью приведения локальных актов МКОУ Болчаровская СОШ в
соответствие с законодательством, приказываю:

1. Пункт 2.6. Положения о школьной форме и внешнем виде обучающихся,
утвержденного приказом от 02.09.2024 года № 357-од, читать в следующей редакции:
«Обучающимся запрещается носить: брюки и юбки с заниженной талией и высокими
разрезами, декольтированные платья и блузки; одежду бельевого стиля; элементы
одежды, закрывающие лицо; аксессуары с символикой асоциальных неформальных
молодежных объединений, а также пропагандирующие психоактивные вещества и
противоправное поведение. Религиозную одежду, одежду с религиозными атрибутами
и религиозной символикой. Запрещается ношение (демонстрация) символики или
атрибутики экстремистских и террористических организаций. Головные уборы в
помещениях образовательной организации. Пляжную обувь, обувь на толстой
платформе, туфель на высоком каблуке (более 7 см). Спортивную одежду и обувь
повседневно».

2. Оператору ЭВМ Виктории Евгеньевне Ламбиной в срок до 07.02.2025 года разместить
данный приказ и Положение о школьной форме и внешнем виде обучающихся с
изменениями на сайте образователъдой ор^анизации.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директора школы f i S W ^ ^ f e ' V l А.Н. Пакишева
В дело№ 01-22 за 2025г. 1 М fД д о ;